

**PROTOKÓŁ NR 9/2016
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **21 września 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

Sala nr 20

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 8 z dnia 24.08.2016 r.
 - d) zmiany do porządku obrad.

2. Rozpatrzenie i ocena Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Józef Mazierski-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy ośmiu członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziewięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 8 z dnia 24 sierpnia 2016 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi. Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

Ad.2

Rozpatrzenie i ocena Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która przypominała najważniejsze elementy z wykonania budżetu informując, że dochody ogółem zostały wykonane na poziomie 54,71%, w tym dochody bieżące wykonano w 55,4 %. Taka struktura wykonania wynika przede wszystkim z wpływów, które wpływają w większości w I półroczu tzn. wpływy z tytułu prawa użytkowania wieczystego, z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych oraz subwencji oświatowej tj. trzynastej transzy dla nauczycieli. Dochody majątkowe wykonano w 38,25%, dodatkowo do budżetu wpłynęło 5.000.000 zł., w związku z tym, iż CUPT uznał, jako wydatek kwalifikowany wydatek na roboty, które sądownie uznane zostały na rzecz wykonawcy i zrefundowane. Dochody z mienia wykonano tylko w 19%, w I półroczu dokonano sprzedaży jednej nieruchomości w drodze przetargu, natomiast w II półroczu przygotowano do sprzedaży kolejne nieruchomości. Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii z wykonania budżetu za I półrocze zwróciła uwagę na bardzo niskie wykonanie dochodów ze sprzedaży mienia. Najmniejsze procentowe wykonanie dochodów odnotowano w dziale polityka społeczna, ponieważ nie wpłynęły środki na realizację projektów unijnych. Niewykonane zostały również zadania z zakresu kultury fizycznej z powodu braku środków na projekty inwestycyjne. Dochody podatkowe wykonano w 55,7%, ich realizacja przebiegła zgodnie z założonym planem, ponadto udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i fizycznych również wykonano zgodnie z planem, wielkość tych dochodów uzależniona jest od rzeczywistych wpływów z podatków dochodowych, natomiast wykonanie wydatków w I półroczu wyniosło 43,61% planu, w tym: wydatki bieżące to 49,21%, wydatki majątkowe 8,4%. Wydatki bieżące realizowane były zgodnie z upływem czasu, na jaki zostały przyznane. Miasto osiągnęło nadwyżkę budżetową w kwocie 55.353.833 zł. Wskaźniki z prognozy finansowej w I półroczu zostały zachowane.

Po zakończeniu omawianego zagadnienia przez Panią Skarbnik Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupała zapytał, jakich środków zewnętrznych nie otrzymaliśmy i czy otrzymamy je w późniejszym terminie na realizację zadań z zakresu kultury i sportu oraz jakie były to projekty: edukacyjne, społeczne?

Skarbnik Miasta Janina Radzikowska odpowiedziała, że w budżecie na rok 2016 wskazane jest, jakie są to projekty, jeden projekt realizowany jest przez placówkę oświatową i dotyczy LMK w ramach Erasmusa oraz inne projekty realizowane z pomocy społecznej. Pięć lub sześć projektów nie otrzymało dofinansowania i jest propozycja zdjęcia ich z budżetu, natomiast w sprawie projektów dotyczących sportu /basen i hala/ odbyły się dwukrotnie przetargi, umowy zostały podpisane na zasadzie refundacji, dopiero jak będą wydatki wtedy będzie refundacja.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał Panią Skarbnik o wydatki majątkowe tj. 8,48%, które kształtują się na bardzo niskim poziomie, w ubiegłych latach było to ok. 30%?

Skarbnik Miasta Janina Radzikowska powtórzyła, iż zarówno na halę jak i basen dwukrotnie ogłaszano przetargi, dopiero teraz podpisano umowy na wykonawstwo, będą spływały płatności, nastąpi zapłata i kwota wykonania automatycznie się zmieni. Dotyczy to budowy fontanny na Starym Rynku, budowy i przebudowy dróg. Nie wiadomo, w jakim terminie zostaną przekazane faktury do realizacji. Wykonanie w IV kwartale na pewno będzie wyższe. Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 8 członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował członków Komisji o pismach, które wpłynęły od Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie przeprowadzonej kontroli w zakresie zamówień publicznych. Członkowie Zespołu Kontrolnego, którzy przeprowadzili ww kontrolę uzgodnili, iż po zapoznaniu się z pismami podejmą dyskusję w przedmiotowym temacie na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski oddał głos Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Miejskiej Panu Romanowi Stawisińskiemu, który odniósł się do przeprowadzonej kontroli w sprawie udzielania zamówień publicznych, a konkretnie do Zarządzenia Prezydenta Miasta Włocławek Nr 100/2014 z dnia 8.04.2014 r. Zwrócił uwagę, iż to Zarządzenie jest podstawą do procedowania, jeżeli chodzi o zamówienia, jest aktem prawa, wcześniej Pan Andrzej Pałucki, jako Prezydent nie tylko podpisał, ale realizował to Zarządzenie i jest ono realizowane nadal bez zmian. Zarzut poświadczenia nieprawdy w stosunku do umów nr 55 i 62/2015 nie znajduje uzasadnienia faktycznego i prawnego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zamyka posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

Sporz. E.Pranik BRM.

BRM.0014.7.11.2016

Prezydent Miasta Włocławek

OPINIA NR 6/2016
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek
z dnia 21 września 2016 roku

Komisja Rewizyjna Rady Miasta, podczas obrad w dniu 21 września 2016 roku nie wypracowała pozytywnej opinii do Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku. W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 8 członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski